
Управление образования Администрации 

Любинского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07.11.2024 г.         №364   

 

 

О проведении итогового сочинения (изложения)  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования Омской области № 76 

от 20.10.2017 года «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения 

(изложения)» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1 создать условия и обеспечить соблюдение порядка проведения 

итогового сочинения (изложения); 

1.2 обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 

учебном году в установленные сроки; 

2. назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) 

ведущего специалиста Управления образования Е.П. Тютереву; 

3. утвердить состав муниципальной экспертной комиссии по проверке 

итогового сочинения (изложения) (приложение 1); 

4. контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 

Управления образования Е.П. Тютереву. 

 

 

Заместитель Главы Любинского 

муниципального района, 

начальник Управления образования     Е.Б. Тумашова                      

С приказом ознакомлена 

 

 

 

 

 

   Е.П. Тютерева 

Тумашова 
Елена 
Борисовна

Подписано цифровой подписью: Тумашова Елена Борисовна 
DN: c=RU, st=Омская область, l=р.п. Любинский, 
title=ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА, НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 
o=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, 
1.2.643.100.3=120B3036313635373837333834, 
1.2.643.3.131.1.1=120C353531393030343132363835, 
email=lmaroof@rambler.ru, givenName=Елена Борисовна, 
sn=Тумашова, cn=Тумашова Елена Борисовна 
Дата: 2024.11.07 11:17:44 +06'00'



                                                                                                   Приложение 1  

Состав муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового 

сочинения (изложения) 

1. Пашукова И.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Любинская СОШ № 1»  

2. Чебакова Т.И., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Любинская СОШ № 1»  

3. Власова К.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Любинская СОШ № 2»  

4. Северинова Е.А, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Северо-Любинская СОШ»  

5. Пашина О.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Алексеевская СОШ»  

6. Лыжина Л.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Боголюбовская СОШ»  

7. Павличенко Т.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Большаковская СОШ»  

8. Вох Н.И., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Замелетеновская СОШ»  

9. Климова О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Камышловская СОШ»  

10. Карпинская И.И., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Красноярская СОШ» 

11. Подунаева Л.Л., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Красноярская СОШ» 

12. Стародед Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Любино-

Малоросская СОШ»  

13. Романцова И.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Мокшинская СОШ»  

14. Трифонова Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Любинская СОШ №2»  

15. Ускова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Новокиевская СОШ»  

16. Сметанюк Н.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Пролетарская СОШ»  

17. Попрушко В.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Северо-Любинская СОШ» 

18. Якоб С.И., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Тавричанская СОШ» 

19. Нугманова М.Б., учитель русского языка и литературы МБОУ «Увало-

Ядринская СОШ» 

20. Егерь Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Центрально-

Любинская СОШ» 

21. Кузменко С.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Центрально-Любинская СОШ» 



 

 


